de dezembro de 2018), representado por 315.054.045 ações ordinárias (311.926.140 em 31 de 
dezembro de 2018), todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

O limite de aumento do capital social autorizado, independentemente de reforma estatutária, mediante 
emissão de novas ações desde que o capital não exceda 560.000.000 (quinhentos e sessenta milhões) 
de ações ordinárias. 

Em Reunião do Conselho de Administração realizada em 15 de maio de 2019, foi aprovada a 
homologação do aumento de capital, com a emissão de 3.127.905 novas ações ordinárias, no valor 
total de R$ 91.054. 

b. Ações em tesouraria